
 

Akce se koná v rámci projektu „Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými 
lokalitami“, registrační číslo projektu CZ.02.3.62/0.0/0.0/15_001/0000586. 

www.socialni-zaclenovani.cz 

 

Pozvánka na odborný panel 

Sociální znevýhodnění a diagnostika 2 

 

V rámci projektu Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými 
lokalitami, který realizuje Odbor pro sociální začleňování Úřadu vlády České republiky, 
se dne 24. října 2019 uskuteční 5. setkání Odborného panelu na téma Inkluzivní a 
kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami – spolupráce 
škol a zřizovatelů v oblasti podpory dětí a žáků z marginalizovaných skupin, na 
téma Sociální znevýhodnění a diagnostika 2. 
 
Setkání se bude konat na adrese: Green Garden Hotel Prague, Fügnerovo nám. 1865/4, 
120 00, Nové Město. 
 
Téma panelu navazuje na červnové setkání a tentokrát se se zaměří hlavně na sdílení 
zkušeností z praxe v oblasti identifikace, posuzování a nastavování adekvátní podpory 
pro děti, žáky a studenty ze socioekonomicky znevýhodněného a nepodnětného 
prostředí.  
 
Cílem panelu je tedy sdílení zkušeností, formulace příčin a následných doporučení ke 
zlepšení v oblasti identifikace, posuzování a nastavování adekvátní podpory pro děti, 
žáky a studenty ze socioekonomicky znevýhodněného a nepodnětného prostředí, a to 
jak ve škole, tak ve školském poradenském zařízení. Panel by měl pomoci získat 
odpovědi na otázky: 
 
1. Co znamená včasná identifikace vzdělávacích potřeb dítěte? 
2. Jak nastavit adekvátní podporu dítěti na úrovni školy? 
3. Co škola potřebuje pro to, aby mohla potřebnou podporu dítěti poskytovat? 
4. Jak by měla vypadat funkční spolupráce mezi všemi aktéry, kteří se na vzdělávání a 
výchově dítěte podílejí? 
5. Jakou podporu může škola poskytnout rodině dítěte? 
6. Jakou formu a rozsah má mít předávání informací o dítěti při přechodu na jiný stupeň 
školy, popř. na jinou školu? 
7. Je předávání informací o dítěti pro školy, potažmo pedagogické pracovníky školy, 
důležité? (tzn. rozsah a forma) 
 
Garant panelu: Mgr. Jana Pernica Horáčková, Odbor pro sociální začleňování Úřadu 
vlády ČR (Agentura), kontakt: horackova.jana@vlada.cz 
 

Těšíme se na další jistě zajímavé setkání! 

David Beňák v. r.  

Ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 



 

Akce se koná v rámci projektu „Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými 
lokalitami“, registrační číslo projektu CZ.02.3.62/0.0/0.0/15_001/0000586. 

www.socialni-zaclenovani.cz 

Program: 
 

 8: 30 - 9: 00 prezence účastníků 
 

 9: 00 - 9: 10 úvodní slovo 
 

 9: 10 - 9: 40 Využití dynamické diagnostiky při práci s dětmi se sociálním 
znevýhodněním: možnosti poradenských pracovníků i pedagogů + diskuse 

  
PhDr. Lenka Krejčová, Ph.D., Univerzita Karlova v Praze 

 

 9: 40 – 10: 10 diagnosticko - intervenční metody pro potřeby pedagogické 
diagnostiky v MŠ 
 
Mgr. Simona Pekárková, Ph.D., Pedagogicko-psychologická poradna STEP 
 

 10: 10 – 11: 15 práce ve skupinách- formulace odpovědí na otázky: 
 
- Co znamená včasná identifikace vzdělávacích potřeb dítěte? 
- Jak nastavit adekvátní podporu dítěti na úrovni školy? Co škola potřebuje pro 

to, aby mohla potřebnou podporu dítěti poskytovat? 
- Jak by měla vypadat funkční spolupráce mezi všemi aktéry, kteří se na 

vzdělávání a výchově dítěte podílejí? 
- Jakou podporu může škola poskytnout rodině dítěte? 
- Jakou formu a rozsah má mít předávání informací o dítěti při přechodu na jiný 

stupeň školy, popř. na jinou školu? Je předávání informací o dítěti pro školy, 
potažmo pedagogické pracovníky školy, důležité? (tzn. rozsah a forma). 

 
 11: 15 – 12: 00 shrnutí práce ve skupinách 

 
 Přestávka na oběd 12: 00 – 13: 00 
 

 13: 00 – 13: 30 představení aktivity Nadace OSF směrem k síťování 
organizací, které se věnují včasné péči + diskuse  
 
Kateřina Sirotková, Nadace OSF 

 
 13: 30 – 14: 30 představení praxe podpory dětí z rodin, které se potýkají se 

socioekonomickým znevýhodněním, chudobou a sociálním vyloučením v 
Mateřské škole Ostrava, Špálova a Mateřské škole Obrnice + diskuse  
 
Mgr. Vladimíra Pechanová, ředitelka MŠ Obrnice 
Jarmila Karnovská, ředitelka MŠ Ostrava 

 



 

Akce se koná v rámci projektu „Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými 
lokalitami“, registrační číslo projektu CZ.02.3.62/0.0/0.0/15_001/0000586. 

www.socialni-zaclenovani.cz 

 14: 30 – 15: 00 týmová spolupráce učitelského sboru jako jeden z principů 
nastavení potřebné podpory žákům ze sociekonomicky znevýhodněného 
a nepodnětného prostředí pro vzdělávání 
 
Mgr. Zdenka Šafaříková, ZŠ Na křižovatce, Moravská Třebová 

 15: 00 – 15: 30 Zkušenosti z inkluzivních opatření v Klášterci nad Ohří + 
diskuse 
 
Mgr. Viktor Koláček, ředitel Městské správy sociálních služeb Veprty 

 
 15: 30 – 16: 00 závěrečná diskuse a shrnutí  

 
 
 
V průběhu dopoledního i odpoledního bloku je pro účastníky zajištěno občerstvení. 


